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Pasqgyra e Po icioir_it _f_‘r'nanciar Bil

~ Viti 2016 |

AKTIVET '

Viti 2015

Aktivet afatshkurtra

FMjetH monetare

732,550

L ARKA

728,888

644,870
632,906 |

3662

11,964

Iﬁesﬁme:

1.Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

2.Aksionet e veta

3.Te tjera financiare

Te drejta te arketueshme:

1,550,608

1,453,776

1.Nga aktiviteti i shfrytezimit

1,453,776

1,453,776

2 Nga njesite ekonomike brenda grupit

3.Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

4.Te tjera

5.Kapitali i nenshkruar i papaguar

96832

Inventaret:

1,703,964

1,101,320

1.Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

1703964

1,101,320

2.Prodhime ne proces dhe gjysem produkte

3.Produkte te gatshme

4 Mallra

5.Akuve Biologjike (Gje e gjalle ne mitje dhe majmen)

6.AAGJIM te mbajtura per shitje

7.Paragime per inventar

Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara

3,987,122

3,199,966

‘Aktive afatgjata

Aktive financiare:

2.Tity te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit

3. T pronesie ne njesite ckonomike ku ka interesa pjesemarrese

(4 Titu) te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

5.Tituj te tjere te mbajtur si aktive afagjata

6.Tiyj te tere te huadhenies

Aktivet materiale:

826,939

1. Toka dhe ndertesa -

2.Impjante dhe makineri

826,939

3.Te tjera intalime dhe pajisje

?Parapggime per aktive materiale dhe ne proces

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

1. Koncesione , patenta,licensa,marka,te drejta dhe aktive te ngjashme

2 Emri i mire

3 Parapagime per AATM

Aktive latimorq te shtyra

Kapitali i nenshkruar i papaguar

Altive Totale afatgjata

AKTIVE TOTALE Zl

3,987,122

3,199,966




J DETYRIMET DHE KAPITALL » o )
Dety vimet afatshhurtea: - o 3%0843) 128981
ll T te huamanes o ::_7_: i N e
2 Detyrimet nday stituoioneve to hreditit - N T
(3 Arketimet ne avanee per porost - - -
L" Te pagueshime per aktvitetin e sh[n(umul . - -
(3. Deflesa te pagueshme
’(\ Te pagueshme nda) njesive chonomike brenda gmpnl - o
{7.Te paguestune nday npesive ekonomike ku ka interesa p_|c emarrese - o ]
*\\ Te pagueshme nday punonjesve dhe sigurimeve ahmlumdshcndc.tsorc., 1326083 33,062 |
2. Te pagueshme per detyrinie tatimore 24760 95, 919
Te pagueshme per shpcnw..lnw lc Al\ﬁllﬁlalliarl:a:l - -
\Te ardhura te shtyra - -
Provizione - -
Tolah i Dcl\ rlme\ ¢ afauhkurtrn 350,843 128,981
‘Dch'rlmc afatgjata: - .
LL] itujt ¢ huamarrjes
12.Detynimet nda) institucioneve te kreditit
3. Arketimet ne avance per porosi
4 ‘Te pagueshme per akuvitetin e \l\l:}iuuml
5 l}t}uﬁ te pagumhme_ 3
(6. Te pagueshme ndaj njesive ckonomike brenda grupit
7.Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku Ka interesa pjesemarrese
8. Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te Konstatuara - -
'Te ardhura te shtyra - -
|Provizione: - <
1.Provizione per pensionet
2 Provizione te tjera
Dcﬁypu tatimore te shtyra - - -
Eo_t_'}h i Detyrimeve : afatg] jata - .
Dd\ rime totale 350,843 128,981 |
.Kapllall dhe Rezer\_ g_t 3,63&“2“79_ 3L07707 936
.Kupll.lh | Nenshkruar
{Primi i lidhur me Kapite :hn - o - ) -
’I-_l_g_._/__u_r_\_u_n_v_h.n.Lnn - - - -
(Rezerva te tera
|1 Rezerva ligjore 1,795,475
2.Rezerva statutore
E_@Szf_rva te Tjera
9 Fitimet ¢ pa shpemdara 3,070,986
10 Fitime (humbja) e vitit 565,293 1,275,511
Totali i Kapitalit 3,636,279 3,070,986
TOTKL[ IDETYRIMEVE DHE KAPITALIT 3,987,122 3,199,966

Administratori
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Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Formati 1-Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres

Viti 2016 Viti 2015 |

Ei“_rd_hu_ta nga akfiviteti i shrytezimit 4,127,458
ilﬁ‘_’ﬂ'ﬁhﬁ,’]‘ﬂ& inventarin ¢ produkteve te gatshem dhe prodhimit ne proces
{Puna e kryer nga njesia ckonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

4,127,458
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 2,958,092
’icnda e pare dhe matenale te konsumueshme 2,163,729
2.Te tjera shpenzime 794,363
|Shpenzime te personelit 504,315
1.Paga dhe shperblime 375,000
2.Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore (paraqitur vecmas nga shpenzimet
per pensionet) 129,315

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

r§lﬁlﬁ|.:u=:nzime te tjera te shfrytezimit

Te ardhura te tjera

1.Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

2.Te ardhurat nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paragitur
vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

3.Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur vecmas te
ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiave

1.Shpenzime interest dhe shpenzime te ngjajshme (pglraqilur vecmas shpenzimet per
t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

2.Shpcq7.img:{teﬁl,jpra_ﬁ_nanc_iagi -

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

665,051 .
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 99,758 -
1.Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 99,758 -
2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre
3.Pjesa e tatimi fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/Humbja e vitit 565,293 -
Fitimi/Humbja per: 0
Pronaret ¢ njesise ekonomike meme M / 565,293 -
A
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

665051

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-99758

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-96832

Rénie/{rritie) né inventaré

-602644

Riritje/{rénie) né detyrimet e pagueshme

221863

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé€ financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

87679.85

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

644870

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

732549.85
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1&@&? ¢ ndryshimeve te Kapitalin Neto
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Totali i trasaksioneve me
'pronaret ¢ njesise
ekonomike — - -
Pozicioni financiar i
rideklaruar me 1 janar
2016 565,293 565,293
Fitimi/Humbia ¢ vitit
Pozicioni financiar i
rideklaruar me31 dhjetor
2016 565,293 565,293
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